
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS, PERSONALO IR CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 103, faks. (8 319) 61 199, el. p. vytaute.draugelyte@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJOS RIMOS ZABLACKIENĖS ATLEIDIMO IŠ 

PAREIGŲ“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

2019-04-11 Nr. PAR-92 

   

      Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 13 straipsnio 3 dalies 3 punkte 

nurodyta, kad pirmajame išrinktos naujos savivaldybės tarybos posėdyje priimamas sprendimas dėl 

savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo atleidimo iš pareigų, nes baigėsi jo 

įgaliojimų laikas. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 9 punkte 

yra nustatyta, kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija yra savivaldybės administracijos 

direktoriaus (savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo) priėmimas į pareigas ir 

atleidimas iš jų. 

           Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 51 straipsnio 1 

dalies 6 punktu, valstybės tarnautojas atleidžiamas iš pareigų, kai baigiasi politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo valstybės tarnautoją į pareigas priėmusio valstybės politiko ar kolegialios valstybės 

institucijos įgaliojimai. 

                      Remiantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 6 dalimi, 

pasibaigus savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoją į pareigas paskyrusios 

savivaldybės tarybos kadencijai, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, jeigu jis į 

šias pareigas nepaskiriamas naujai kadencijai, turi teisę Vyriausybės nustatyta tvarka grįžti į iki 

paskyrimo savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju eitas pareigas (išskyrus 

savivaldybės kontrolieriaus ir savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos valstybės tarnautojo ir 

darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, pareigas), o kai tokios galimybės nėra, – į kitas 

lygiavertes ar žemesnes pareigas, jeigu eitos pareigos pagal teisės aktus priskiriamos valstybės 

tarnautojų (išskyrus politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojo pareigas) pareigoms. Be 

to, šioje dalyje nustatytu atveju savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas turi teisę 

grįžti į iki išrinkimo savivaldybės tarybos nariu eitas pareigas, jeigu jis ėjo šias pareigas 

savivaldybės ar valstybės biudžetinėje ar viešojoje įstaigoje arba savivaldybės valdomoje įmonėje, o 

kai tokios galimybės nėra, – į kitas pareigas savivaldybės ar valstybės biudžetinėje ar viešojoje 

įstaigoje arba savivaldybės valdomoje įmonėje (išskyrus savivaldybės kontrolieriaus ir savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybos valstybės tarnautojo ir darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, 

pareigas). Jeigu jis iki paskyrimo savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju tokių 

pareigų nėjo arba atsisakė pasiūlytų kitų žemesnių pareigų, pagal teisės aktus priskiriamų valstybės 

tarnautojų (išskyrus politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojo pareigas) pareigoms, 

mailto:vytaute.draugelyte@prienai.lt


2 

 

arba kitų pareigų savivaldybės ar valstybės biudžetinėje ar viešojoje įstaigoje arba savivaldybės 

valdomoje įmonėje, išmokos jam mokamos Valstybės tarnybos įstatymo nustatyta tvarka. 

   Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 48 straipsnio 1 dalyje reglamentuota, 

kad Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 51 straipsnio 1 dalies 6 punkte nurodytu 

pagrindu atleistam iš pareigų politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojui vieno mėnesio 

vidutinio darbo užmokesčio dydžio išeitinė išmoka mokama, jeigu jis ėjo pareigas ne mažiau kaip 

pusę jį į pareigas pasirinkusio valstybės politiko ar kolegialios valstybės institucijos teisės aktuose 

nustatytos kadencijos trukmės. Ši išeitinė išmoka politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojui išmokama praėjus mėnesiui nuo jo atleidimo iš pareigų dienos. Jeigu iki šios išmokos 

išmokėjimo asmuo pradėjo eiti valstybės tarnautojo pareigas ar buvo priimtas į darbą valstybės ar 

savivaldybės įstaigoje, išlaikomoje iš valstybės ar savivaldybės biudžeto, Valstybinio socialinio 

draudimo fondo biudžeto ar iš kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų, valstybės ar savivaldybės įmonėje, 

viešojoje įstaigoje, kurių savininkė yra valstybė arba savivaldybė, ar Lietuvos banke, išeitinė 

išmoka mokama tik už laikotarpį iki asmens priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas ar priėmimo į 

darbą valstybės ar savivaldybės įstaigoje, išlaikomoje iš valstybės ar savivaldybės biudžeto, 

Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto ar iš kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų, valstybės ar 

savivaldybės įmonėje, viešojoje įstaigoje, kurių savininkė yra valstybė arba savivaldybė, ar 

Lietuvos banke dienos. 

   Teikiamas sprendimo projektas dėl Prienų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotojos Rimos Zablackienės atleidimo iš pareigų. 

 

 

 

Skyriaus vedėja                            Vytautė Draugelytė 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


